

Berú ApS

Njalsgade 21e, st.
2300 København S
CVR-nr. 35 24 25 89

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2019.

Rasmus Ørgaard Rudolf
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berú ApS Njalsgade 21e, st. 2300 København S
	Telefon: 31799796 Telefax: Info@beru.dk
	CVR-nr.: 35 24 25 89 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Ingemann Laustsen, Formand Rasmus Ørgaard Rudolf Christian Birk Rasmussen
Direktion	Rasmus Ørgaard Rudolf, Adm. direktør Christian Birk Rasmussen Johan Ingemann Laustsen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, sælge, implementere og supportere webløsninger, som indeholder indholds- og filmproduktion samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 10,8 mio. kr. mod 10,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 3,8 mio. kr. mod 4,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,0 mio. kr. mod 3,6 mio. kr. sidste år.

Regnskabsåret 2018 var et tilfredsstillende år for Berú ApS. Året var præget af udvikling, men også turbulens ifbm. en partnerudtræden og markant medarbejdervækst. Det er på den baggrund, at vi vurderer de økonomiske resultater som tilfredsstillende.

Året i overskrifter

Antallet af medarbejdere steg fra fire i 2016 til tolv i 2018. Vi er vokset fra at være et lille partnerdrevet bureau til at være en mindre organisation med adskillige ansatte.

Væksten i antallet af medarbejdere har været en strategisk beslutning for at vi kunne nå en størrelse, hvor vi ville kunne levere den type projekter, vi ønsker. Samtidig har det dog kostet lidt på bundlinjen. Vores forventning er, at vi vil kunne øge omsætningen 25-35 % med en stort set uforandret medarbejderstab.

Partner og udviklingschef Jeppe Andreasen valgte i løbet af året at træde ud af virksomheden. Dette skabte midlertidig turbulens afløst af et strategisk fokus på at udvikle vores primære produkt GoBasic yderligere. Michal Tupacz blev forfremmet til Udviklingschef og har siden både skabt stor stabilitet for eksisterende kunder og øget udviklingshastigheden på nye features til GoBasic. Blandt andet blev GoBasic lanceret i version 4, som både har en lang række nye funktionaliteter og lever op til tilgængelighedskravene fra WCAG.

Filmproducer Morten Langkjær blev tilbudt partnerskab i forlængelse af Jeppe Andreasens udtræden og indtræder i partnerkredsen i 2019 for at styrke filmdelen.

Samarbejdet med Statens It om GoBasic-varianten FællesWeb tog fart og indeholder nu alle hovedsites i Finansministeriets koncern. Blandt andre blev Erhvervsministeriet.dk lanceret på FællesWeb, som 100 % udvikles og supporteres af Berú. Vi forventer høj vækst i salg af løsninger på FællesWeb i 2019.

Ledelsesberetning

Samarbejdet med PKA blev udvidet, så vi nu har rammeaftaler på løbende udvikling af digitalt medlemsblad, digitale årsrapporter samt video- og content-produktion året rundt.

Indtægterne på serviceaftaler tilknyttet GoBasic, steg til 1,5 mio. (0,5 mio. i 2017). Dette skete ved, at omlægge serviceaftaler med vores kunder, så de indeholder fri support, og i samme ombæring hæve prisen. Fri support har styrket relationen til kunderne og deres tilfredshed. Samlet steg support- & serviceindtægterne til 3,2 mio. (2 mio. i 2017).

Hvor vores samlede nettoomsætning steg 8 % til 10,8 mio., stod filmproduktionen endnu stærkere og vækstede med hele 25 % til 2,5 mio. kr.

Økonomien i overskrifter

Omsætning på 10,8 mio. (10 mio., 2017)

Overskud før skat på 3,8 mio. (4,6 mio., 2017)

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 8.889 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 8 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 26.667 stk. egne aktier a 112,5 kr. Købssummen udgør 3.000.000 kr. Som led i en ændring i ejerkredsen.

I årets løb er der afhændet 17.778 stk. egne aktier a 112,5 kr. Salgssummen udgør 2.000.000 kr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2019 en omsætning på ca. 12 mio. kr. med et forventet overskud før skat på ca. 4,4 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	10.802.083	10.036.602
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-65.210	-103.835
Andre eksterne omkostninger	-3.040.502	-2.273.313
Bruttoresultat	7.696.371	7.659.454
1 Personaleomkostninger	-3.783.703	-3.009.494
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.843	-52.233
Resultat før finansielle poster	3.862.825	4.597.727
Andre finansielle indtægter	703	0
Øvrige finansielle omkostninger	-33.910	-20.157
Resultat før skat	3.829.618	4.577.570
3 Skat af årets resultat	-850.792	-1.009.557
Årets resultat	2.978.826	3.568.013
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.756.566	3.500.000
Overføres til overført resultat	222.260	68.013
Disponeret i alt	2.978.826	3.568.013

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.237	112.166
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.237</u>	<u>112.166</u>
Deposita	105.707	103.661
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>105.707</u>	<u>103.661</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>170.944</u>	<u>215.827</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.857.163	4.865.635
Udskudte skatteaktiver	6.291	2.207
Andre tilgodehavender	1.000.000	0
Periodeafgrænsningsposter	25.152	6.352
Tilgodehavender i alt	<u>6.888.606</u>	<u>4.874.194</u>
Likvide beholdninger	<u>859.660</u>	<u>2.086.563</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.748.266</u>	<u>6.960.757</u>
Aktiver i alt	<u>7.919.210</u>	<u>7.176.584</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	106.668	106.668
Overført resultat	163.618	941.358
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.756.566	3.500.000
Egenkapital i alt	3.026.852	4.548.026
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	203.682	85.142
Selskabsskat	54.876	462.088
Anden gæld	4.327.800	2.081.328
Periodeafgrænsningsposter	306.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.892.358	2.628.558
Gældsforpligtelser i alt	4.892.358	2.628.558
Passiver i alt	7.919.210	7.176.584
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	106.668	873.345	2.000.000	2.980.013
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	68.013	3.500.000	3.568.013
Egenkapital 1. januar 2018	106.668	941.358	3.500.000	4.548.026
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	222.260	2.756.566	2.978.826
Køb af egne anparter	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Salg af egne anparter	0	2.000.000	0	2.000.000
	106.668	163.618	2.756.566	3.026.852

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.667.798	2.960.331
Pensioner	26.088	0
Andre omkostninger til social sikring	63.410	36.736
Personalemkostninger i øvrigt	26.407	12.427
	<u>3.783.703</u>	<u>3.009.494</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.843	52.233
	<u>49.843</u>	<u>52.233</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	854.876	1.012.088
Årets udskudte skat	-4.084	-2.531
	<u>850.792</u>	<u>1.009.557</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	239.559	188.631
Tilgang i årets løb	2.914	50.928
Kostpris 31. december 2018	<u>242.473</u>	<u>239.559</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-127.393	-75.160
Årets afskrivninger	-49.843	-52.233
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-177.236</u>	<u>-127.393</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>65.237</u>	<u>112.166</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>106.668</u>	<u>106.668</u>
	<u>106.668</u>	<u>106.668</u>

Selskabskapitalen består af 106.668 anparter a nomielt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

Rasmus Ørgaard Rudolf

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-977300721591
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 17:01:27
Underskrevet med NemID

Rasmus Ørgaard Rudolf

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-977300721591
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 17:01:27
Underskrevet med NemID

Rasmus Ørgaard Rudolf

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-977300721591
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 17:01:27
Underskrevet med NemID

Christian Birk Rasmussen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-249150052319
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 11:06:30
Underskrevet med NemID

Christian Birk Rasmussen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-249150052319
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 11:06:30
Underskrevet med NemID

Johan Ingemann Laustsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-641815551876
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2019 kl.: 10:32:51
Underskrevet med NemID

Johan Ingemann Laustsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-641815551876
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2019 kl.: 10:32:51
Underskrevet med NemID

Tommy Nørskov Rasmussen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-283272147408
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 11:13:56
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.